
 

COMUNE DI LEI 

Provincia di Nuoro 

 

 

COPIA 

 Deliberazione N. 62 

In data 23�10�2014 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
 

Oggetto : APPROVAZIONE DEL P.E.G.  E DEGLI OBIETTIVI DI 

PERFORMANCE PER L'ANNO 2014 
 

 
 

L'anno   duemilaquattordici, addì  ventitre  del  mese  di ottobrealle  ore 12:00  nella  Residenza 

Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

Chirra Marcella Sindaco P 

Demurtas Maria Antonietta Assessore P 

Cadau Luigi Assessore P 

Cossu Antonangelo assessore A 

 
 

Presenti n.    3  Assenti n.   1 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 

Il Presidente Dott.ssa Chirra Marcella, n ella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 2321022014 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 

PREMESSO: 

2  che l’art. 107 tuel 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi 

secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti, compresa 

l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 

non compresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico 

amministrativo degli organi di governo dell’ente; 

2 che il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigente tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 

programmi definiti con atti di indirizzo adottati dai medesimi organi; 

2 che il decreto legislativo n. 165/2001 attribuisce ai dirigenti i compiti di gestione amministrativa e 

finanziaria mediante autonomi poteri di spesa; 

2 che con delibera consiglio comunale n. 26 del 08/08/2014 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014 e suoi allegati; 

2 che l’art. 169 del Tuel 267/2000 prevede, che i comuni con popolazione superiore ai 15.000 

abitanti , che l’organo esecutivo definisca il piano esecutivo di gestione (PEG) relativo al bilancio di 

previsione deliberato per risorse e per interventi rispettivamente per l’entrata e per la spesa, 

determinandone gli obiettivi di gestione da affidare, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 

responsabili dei servizi; 

2 che questo ente, anche se la norma non ne impone l’obbligo di predisposizione, ha operato la scelta 

di dotarsi di detto strumento, ritenendolo indispensabile per la gestione economico2finanziaria; 

2 preso atto degli indirizzi impartiti dal Consiglio comunale in sede di approvazione della relazione 

revisionale e programmatica 2014/2016 allegata al bilancio di previsione annuale 2014 recante i 

programmi e progetti che l’amministrazione intende realizzare nel prossimo triennio dai quali 

pertanto devono discendere gli obiettivi gestionali da assegnare ai Responsabili di Servizio per 

l’esercizio finanziario 2014; 

 

DATO ATTO: 

2 che sulla base delle indicazioni stabilite dalla Giunta comunale, il Peg è composto da una scheda 

generale comprendente, come allegato, una parte finanziaria, suddivisa in capitoli, che evidenzia le 

entrate e le spese correnti e di investimento assegnate ai responsabili di servizio; 

2 che i responsabili di servizio assumeranno i provvedimenti di impegno con proprie determinazioni, 

secondo le modalità fissate dalle norme vigenti e le indicazioni della presente deliberazioni e suoi 

allegati; 

 

RITENUTO: 

2 che il  PEG è stato elaborato tenendo conto dei vari centri di responsabilità, e che pertanto gli 

obiettivi  determinati fanno riferimento alle diverse attività poste in capo agli stessi responsabili; 

2 che le dotazioni umane e finanziarie e strumentali assegnate risultano compatibili, coerenti e 

realizzabili; 

2 che si provvederà, eventualmente,  ad apportare eventuali modifiche al piano di gestione, in corso 

d’anno, in relazione a possibili cambiamenti organizzativi, gestionali ed operativi; 

2 che occorre provvedere all’approvazione del PEG per l’anno 2014 al fine di assegnare ai responsabili 

le dotazioni umane strumentali e finanziarie necessarie per il perseguimento degli obiettivi; 

  

  VISTO il Tuel  267/2000; 

  VISTO il decreto legislativo n. 165/2001; 



DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 2321022014 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 3 

  VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei contratti; 

 

  Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 

 

 DELIBERA 
 

1) di approvare il piano esecutivo di gestione (Peg) per il 2014 e della scheda dettagliata degli 

obiettivi di cui all’art. 197, comma 2 lettera a) del D.LGS. 267/2000, in atti, dando atto che 

lo stesso non costituisce impegno di spesa; 

 

2) di dare atto che le risorse dell’entrata e gli interventi di spesa sono stati graduati in capitoli ed 

i servizi in centri di costo che fanno capo a ciascun responsabile e coincidono con i capitoli 

assegnati a ciascuna area in base a quanto previsto dall’art. 169, comma 2, Tuel 267/2000; 

 

3)  di indicare le seguenti modalità di espletamento della spesa: 

a) fine che si intende raggiungere; 

b) oggetto ella spesa; 

c) modalità di scelta del contraente; 

d) forma del contratto; 

e) clausole ritenute essenziali in linea generale; 

f) tempi di inizio e conclusione del contratto; 

g) modalità di pagamento; 

h) modalità di espletamento delle prestazioni; 

i) clausole aggiuntive; 

 

4) di dare atto che i responsabili di servizio godono di piena autonomia nella gestione delle 

risorse finanziarie, umane e strumentali per il perseguimento degli obiettivi, sono incaricati 

dell’acquisizione delle entrate, adottando i necessari atti di gestione, impegnando 

direttamente le  risorse finanziarie  ed accertando le risorse assegnate, tenendo presente le 

previste competenze che la legge pone in capo al consiglio e alla giunta; 

5) di stabilire che, ove ricorrano le fattispecie, espressamente e tassativamente  previste da norme 

di legge, le deliberazioni del consiglio o giunta che comportino accertamenti di entrata o 

impegni di spesa, costituiranno titolo giuridico per l’assunzione degli stessi; 

6) di stabilire che periodicamente verranno effettuate verifiche sullo stato di attuazione degli 

obiettivi indicati nel PEG; 

7) di stabilire che copia del presente provvedimento, unitamente al PEG e al Piano dettagliato 

degli obiettivi,  sia inviata, per i provvedimenti di competenza a ciascun responsabile di 

servizio. 



DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 2321022014 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 4 

 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico2amministrativo in relazione alle  proprie 

competenze. 
 Il Responsabile del servizio Amministrativo  

 F.to  Francesco Serra  

 

 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico2contabile in relazione alle  proprie 

competenze. 
 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to Rag. Daniela Pianti  

 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze. 

 
 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to Rag. Daniela Pianti  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

F.to Dott.ssa Chirra Marcella 

 

F.to Dott. Falchi Antonio Maria 

 
 

 

Protocollo n. 3364 del 0721122014 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita’ legale 

- visti gli atti di ufficio; 

- visto lo statuto comunale; 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art.32c.1 L.18 

giugno 2009 n.69) ed è stata compresa nell'elenco numero 353 in data odierna delle deliberazioni 

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000) . 

 
Lei, 0721122014 Responsabile del Servizio Amministrativo  

 F.to  Francesco Serra  

 

Per Copia Conforme all’originale. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Francesco Serra 

 


